Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Aviso de retificação

Ref. DOE – Edição n.º 1125

ONDE SE LÊ:
=DECRETO Nº 5.574, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 =

LEIA-SE:

=DECRETO Nº 5.674, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 =

Gabinete da Prefeita, 11 de outubro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA SMS Nº 021 de 25 de Outubro de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização
dos Contratos oriundos da Ata de Registro de Preço nº 006/2020, objeto do
processo administrativo nº 101/2020, referente a serviços contínuos de coleta,
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos do serviço de saúde – RSS,
dos Grupos “A”, “B” e “E”, gerados nas Unidades de Saúde de Paracambi.

NOME – DISPENSAR Charles de Deus Silva (Presidente)
               DESIGNAR Natanael Lopes Amancio (Presidente)
NOME – Juliana Gabriela Lopes Alves (Membro)
NOME – Mariana da Conceição Neivas Xavier (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 022 de 25 de Outubro de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização
do Convênio nº 001/SEMUS/2022, realizado entre as a Secretaria Municipal de
Saúde de Paracambi e Curso Lotus Educação Profissional LTDA, objeto do
processo administrativo nº 8568/2021, que tem como objetivo conceder vagas de
estágio curriculares em Unidades de Saúde desta Secretaria, a alunos da instituição
de Ensino supramencionada, devidamente matriculados no curso Técnico de

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

enfermagem que estejam frequentando efetivamente a estrutura curricular do curso
visando sua preparação para o trabalho produtivo e a formação integral do
educando.

NOME – Marcelo Jose Rozzeto (Presidente)
NOME – DISPENSAR Charles de Deus Silva (Membro).
               DESIGNAR Natanael Lopes Amancio (Membro).
NOME – Romero Marques de Freitas (Membro).

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 023 de 25 de Outubro de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização
dos Termos Aditivos aos Contratos, objeto dos Processo Administrativo nº
925/2017, 926/2017, 927/2017, 928/2017, 930/2017, 931/2017, 932/2017,
933/2017, 934/2017, 935/2017, 936/2017, 937/2017, 938/2017, 939/2017,
941/2017, 942/2017, 943/2017, 944/2017, 4508/2019, 5986/2019, 8189/2021 e
169/2022,  referente aos imóveis alugados, onde funcionam as Unidades de Saúde
da Secretaria Municipal de Saúde.

NOME – DISPENSAR Charles de Deus Silva (Presidente)
               DESIGNAR Natanael Lopes Amancio (Presidente)
NOME – Ana Luiza Alves da Cruz (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 024 de 25 de Outubro de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização
do Contrato, objeto do processo administrativo nº 677/2018, referente à
Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de postagens e
remessas de correspondências, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.

NOME – Ana Luiza Alves da Cruz (Presidente)
NOME – DISPENSAR Charles de Deus Silva (Membro).
               DESIGNAR Natanael Lopes Amancio (Membro).

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paracambi, quinta-feira, 26 de outubro de 2023 Edição 1133Ano IAno III

Mês de prevenção

ao câncer de mama

Outubro
Rosa

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 26 de outubro de 2023 Edição 1133 - Página 02

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA 148/23 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Regina Célia Gonçalves de Souza, Matrícula nº
36/13522, Varredeiro (a), do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Obras,
03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2018/2023), com
início 01 de novembro de 2023 e término em 30 de janeiro de 2024, de acordo com o
que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº
7088/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 149/23 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Telma da Silva Theodoro, Matrícula nº 36/13242,
Varredeiro (a), do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Obras, 01 (um)
mês (s) de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2018/2023), com início 01
de novembro de 2023 e término em 30 de novembro de 2023, de acordo com o que
dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 6886/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2584/2022.
CONTRATO: 254 /2023
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  E SENSATION
COMPRAS E REVENDAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
VALOR: R$3.194,97(três mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e sete
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2584/2022.
CONTRATO: 260 /2023
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E LIBERTY
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
VALOR: R$9.435,00 (nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2584/2022.
CONTRATO: 259 /2023

PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E  INSIGHT
COMERCIAL LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
VALOR: R$4.546,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.

DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2584/2022.
CONTRATO: 258 /2023
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RPJ
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
VALOR: R$4.215,10 (quatro mil, duzentos e quienze reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2584/2022.
CONTRATO: 257 /2023
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E METINOX
COMERCIAL LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
VALOR: R$1.672,50 (um mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

ROSIIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2584/2022.
CONTRATO: 255 /2023
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DJ DIAS
COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
VALOR: R$2.461,50 (dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

ROSIIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2584/2022.
CONTRATO: 256 /2023
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EMRDL
COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
VALOR: R$10.902,75 (dez mil, novecentos e dois reais e setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

ROSIIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

		2023-10-26T08:00:42-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102